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Vlada Brčko Distrikta:

Internet Naslov Brčko: Uskoro rekonstrukcija Odjela kirurgije u Općoj bolnici

Serijski br.
1

Medij; Doseg Radiobrcko.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 6. 12. 2022

Autor Gorana Antić

Teme Vlada Brčko Distrikta

Internet Naslov Brčko: Tokom ove godine obezbijeđen dnevni obrok za 180 korisnika javne kuhinje

Serijski br.
2

Medij; Doseg Radiobrcko.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 6. 12. 2022

Autor Mirsad Zahirović

Teme Vlada Brčko Distrikta

Internet Naslov Brčko: Uskoro rekonstrukcija Odjeljenja hirurgije

Serijski br.
3

Medij; Doseg Ebrcko.net; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 6. 12. 2022

Autor Unknown

Teme Vlada Brčko Distrikta

Internet Naslov Brčko: Milionski grantovi neprofitnim organizacijama i dalje bez adekvatne kontrole

Serijski br.
4

Medij; Doseg Ebrcko.net; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 6. 12. 2022

Autor Unknown

Teme Vlada Brčko Distrikta , Gradonačelnik Brčko Distrikta , Skupština Brčko Distrikta

Internet Naslov СЕРВИСНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ за сриједу 7.12.2022. године

Serijski br.
5

Medij; Doseg Radiobrcko.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 7. 12. 2022

Autor N. N.

Teme Vlada Brčko Distrikta
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Gradonačelnik Brčko Distrikta:

Internet Naslov Brčko: Milionski grantovi neprofitnim organizacijama i dalje bez adekvatne kontrole

Serijski br.
1

Medij; Doseg Ebrcko.net; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 6. 12. 2022

Autor Unknown

Teme Vlada Brčko Distrikta , Gradonačelnik Brčko Distrikta , Skupština Brčko Distrikta
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Skupština Brčko Distrikta:

Internet Naslov Brčko: Dnevni red 34. redovne sjednice Skupštine

Serijski br.
1

Medij; Doseg Ebrcko.net; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 6. 12. 2022

Autor Unknown

Teme Skupština Brčko Distrikta

Internet Naslov Brčko: Milionski grantovi neprofitnim organizacijama i dalje bez adekvatne kontrole

Serijski br.
2

Medij; Doseg Ebrcko.net; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 6. 12. 2022

Autor Unknown

Teme Vlada Brčko Distrikta , Gradonačelnik Brčko Distrikta , Skupština Brčko Distrikta
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Brčko:

Internet Naslov Zavod će se danas ili sutra očitovati o spornoj flaširanoj vodi, da li ćemo dobiti ključne 
informacije?

Serijski br.
1

Medij; Doseg Klix.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 6. 12. 2022

Autor B. R.

Teme Brčko

Internet Naslov Zbog čega se formalnost usvajanja budžeta predstavlja kao politički uspjeh

Serijski br.
2

Medij; Doseg Klix.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 6. 12. 2022

Autor B. H.

Teme Brčko

Internet Naslov Iz budžeta 300.000 maraka za javnu kuhinju u Brčkom iz koje se dnevno hrani 180 osoba 
Iz budžeta 300.000 maraka za javnu kuhinju u Brčkom iz koje se dnevno hrani 180 osoba

Serijski br.
3

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 6. 12. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov U saobraćajnoj nesreći u Bijeloj kod Brčkog ućestvovala tri vozila /FOTO U saobraćajnoj 
nesreći u Bijeloj kod Brčkog ućestvovala tri vozila /FOTO

Serijski br.
4

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 6. 12. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov Komandant Hazim Fazlović oslobođen optužbi za zločin u Brčkom! Komandant Hazim 
Fazlović oslobođen optužbi za zločin u Brčkom!

Serijski br.
5

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 6. 12. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov SNSD Brčko: Istina i pravda ne stanuju u Sarajevu

Serijski br.
6

Medij; Doseg Ebrcko.net; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 6. 12. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Štampa Naslov Većinski hrvatske općine u BiH preko RH do europskih milijuna

Serijski br.
7

Medij; Doseg Večernji list; 141.611, Bosna i Hercegovina Stranica: 9 Površina: 547 cm2

Rubrika, Datum Aktualno; 7. 12. 2022

Autor Pušić Dario

Teme Brčko
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Internet Naslov Kontrola cijena uskoro i u Brčkom

Serijski br.
8

Medij; Doseg Infobrcko.com; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 7. 12. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov LC Waikiki u četvrtak otvara prvu prodavnicu u Brčkom

Serijski br.
9

Medij; Doseg Klix.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 7. 12. 2022

Autor Sponzorirani 1

Teme Brčko

Štampa Naslov PRVI LC WAIKIKI OD SUTRA U BRČKOM

Serijski br.
10

Medij; Doseg Euro Blic; , Bosna i Hercegovina Stranica: 9 Površina: 292 cm2

Rubrika, Datum Društvo; 7. 12. 2022

Autor A. E.

Teme Brčko

Štampa Naslov Нема правде за Србе

Serijski br.
11

Medij; Doseg Glas Srpske; , Bosna i Hercegovina Stranica: 2 Površina: 65 cm2

Rubrika, Datum Vijesti dana; 7. 12. 2022

Autor Srna

Teme Brčko

Štampa Naslov Предах од вожње тек догодине

Serijski br.
12

Medij; Doseg Glas Srpske; , Bosna i Hercegovina Stranica: 9 Površina: 236 cm2

Rubrika, Datum Biznis; 7. 12. 2022

Autor Latinović Milijana

Teme Brčko

Štampa Naslov Mostar SG u Brčkom

Serijski br.
13

Medij; Doseg Oslobođenje; , Bosna i Hercegovina Stranica: 47 Površina: 49 cm2

Rubrika, Datum Sport; 7. 12. 2022

Autor S. P.

Teme Brčko
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JAVNO ZDRAVLJE

 1
Zavod će se danas ili sutra očitovati o spornoj flaširanoj vodi, da li ćemo dobiti ključne
informacije?

B. R.
 24

Zavod za javno zdravstvo FBiH (Foto: Arhiv/Klix.ba)

44 min

Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine će se danas ili sutra, 7. decembra, očitovati o sedam
uzoraka flaširane vode u kojoj su pronađene bakterije kojih nije smjelo biti.

klix.ba, 6.12.2022.

Evidencijski broj / Article ID: 12658426
Naslov / Title: Zavod će se danas ili sutra očitovati o spornoj flaširanoj vodi, da li ćemo dobiti ključne informacije?
URL: Originalni članak
OTS: 1540

Klix.ba 06.12.2022 
utorakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

https://www.klix.ba/vijesti/bih/zavod-ce-se-danas-... 1 / 6
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utorakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks
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https://www.klix.ba/vijesti/bih/zavod-ce-se-danas-ili-sutra-ocitovati-o-spornoj-flasiranoj-vodi-da-li-cemo-dobiti-kljucne-informacije/221206029
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Ovu informaciju za Klix.ba je potvrdio direktor ovog zavoda Siniša Skočibušić, i to nakon velikog interesa i pritiska
javnosti da se objave ključne informacije - u vodi kojih proizvođača su pronađene bakterije kojih nije smjelo biti, da li su
te flaširane vode zaista povučene sa tržišta i u kolikom su zdravstvenom riziku oni koji su konzumirali tu vodu.

Zavod je 17. novembra na samoinicijativnoj konferenciji za novinare objavio da su u sedam od 70 uzoraka flaširane vode
pronađeni, između ostalih, ešerihija koli, pseudomonas i streptokok. Tada nisu dati odgovori na navedena pitanja, a
Klix.ba je 18. i 28. novembra tražio odgovore na ova pitanja, pozivajući se na Zakon o slobodi pristupa informacijama.
Međutim, odgovore i do objavljivanja ovog teksta nismo dobili. U više navrata smo pisali o ovom slučaju, ali svaki put u
Zavodu su ignorisali naše upite.

Prema našim saznanjima, uski krug zaposlenika ovog zavoda zna koje flaširane vode su zdravstveno neispravne. Riječ
je o proizvodima, kako saznajemo, koji nisu toliko zastupljeni na tržištu i za kojima ne postoji velika potražnja. No, to ne
umanjuje značaj ovog problema.

JAVNOST ZABRINUTA

Sporna flaširana voda ipak nije povučena sa tržišta, uski krug ljudi zna koji su proizvodi u pitanju

Iz Federalne uprave za inspekcijske poslove (FUZIP) su prošle sedmice na naš upit koje su flaširane vode u pitanju
odgovorili da "nije zakonito, profesionalno, etično, pa ni logično da preuzimamo odgovornost saopćavanjem informacija
do kojih nismo došli djelovanjem naših inspektora u okviru jasno defnisanih i zakonom propisanih procedura".

Sumnja se da monitoring nije odgovarajuće urađen te da su uzorci uzimani iz flaširanih voda koje se prodaju na
području Istočnog Sarajeva i Brčko distrikta. S obzirom na to, trebalo bi biti obrazloženo i to da li su učinjeni propusti te
kako je institucija FBiH mogla uzimati uzorke u dijelu zemlje u kojem nema ingerencije.

Osim toga, kako saznajemo, ova voda nije povučena sa tržišta kako to nadležni tvrde. Da bi neki proizvod bio povučen,
to mora uraditi Agencija za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine u koordinaciji s nadležnom inspekcijom. Kako
saznajemo, ni agencija, ni inspekcija nisu bile uključene u to. Kada je potrebno uraditi opoziv nekog proizvoda sa tržišta,
onda to mora biti u skladu sa Zakonom o hrani Bosne i Hercegovine te javno objavljeno, ali to nije urađeno.

Na internetskoj stranici Agencije za sigurnost hrane, na kojoj se objavljuju informacije o povučenim proizvodima, nije
objavljeno da su povučene i flaširane vode.

Na to što Zavod za javno zdravstvo FBiH nije objavio ključne podatke nije reagovala niti jedna druga institucija, kao niti
jedna politička stranka.

Znate nešto više o temi ili želite prijaviti grešku u tekstu?

klix.ba, 6.12.2022.
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Zavod za javno zdravstvo FBiH  flaširana voda

Možda vas zanima

Barbara Šegetin potvrdila raskid s Damirom Džumhurom: Nismo zajedno već pet mjeseci

klix.ba, 6.12.2022.
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Marko Louis "zagrijao" građane ispred Tržnice: Volim što Sarajlije ne moram moliti za ples

Napreduje izgradnja kineskog "nuklearnog otoka", postavlja se prvi reaktor
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PRIKAŽI SVE KOMENTARE (24)

Vezani članci

Hrvatska je u četvrtfinalu SP-a nakon penala protiv Japana

Addiko Bank: Kada imate osjećaj pripadnosti kompaniji u kojoj radite, znate da radite na pravom mjestu

klix.ba, 6.12.2022.
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JAVNOST ZABRINUTA

Sporna flaširana voda ipak nije povučena sa tržišta,
uski krug ljudi zna koji su proizvodi u pitanju

INSTITUCIONALNI MUK

U pojedinim flaširanim vodama bili su ešerihija koli i
streptokok, ali se još ne zna u kojoj vodi

OTVORENA LABORATORIJA

FBiH puno spremnija za moguće zdravstvene krize

Početna

Dojavite vijest

Impressum

Komentari

Kontakt

O nama

Oglašavanje

Privatnost

RSS

Copyright 2000-2022 InterSoft d.o.o. Sarajevo. ISSN 2566-3771. Sva prava zadržana. Zabranjeno preuzimanje sadržaja bez dozvole izdavača.

Consent choices
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MRVICE ZA GRAĐANE

 0
Zbog čega se formalnost usvajanja budžeta predstavlja kao politički uspjeh

B. H.
 26

Vjekoslav Bevanda, državni ministar finansija (Foto: T. S./Klix.ba)

50 min

Predsjednik SNSD-a Milorad Dodik zajedno sa predsjednikom Naroda i pravde Dinom Konakovićem poručio je
kako će prioritet nove vlasti biti usvajanje budžeta do kraja godine, no činjenica je da ne postoje prepreke da se
to učini i sa trenutnim sazivom Vijeća ministara.

klix.ba, 6.12.2022.
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Predloženi nacrt budžeta institucija Bosne i Hercegovine, bez većih problema može usvojiti i aktuelni saziv Vijeća
ministara BiH. Procedura je da ga nakon toga razmatra Predsjedništvo BiH, koje je već konstituisano, a nakon toga i
Predstavnički dom Parlamenta BiH.

Kao što je slučaj i sa Predsjedništvom i novi saziv Predstavničkog doma je konstituisan tako da bi i taj nivo vlasti mogao
bez problema odobriti predloženi nacrt budžeta.

Podsjećamo, planirani državni budžet za narednu godinu iznosi milijardu i 331 milion KM. Veći dio odnosi se na plaće
uposlenih, a u njemu je planirano i povećanje plata.

Prepreka usvajanju nacrta budžeta je neusvajanje globalnog fiskalnog okvira koje vrši Fiskalno vijeće BiH. Globalni
fiskalni okvir predstavlja dokument u kojemu se navodi očekivan iznos pribran na osnovu indirektnog oporezivanja, kao i
plan za raspodjelu.

Ministarstvo finansija i trezora BiH je već sačinilo globalni fiskalni okvir za razdoblje 2022. - 2025. Članovi Fiskalnog
vijeća u BiH su predsjedavajući Vijeća ministara BiH, predsjednici vlada entiteta, ministar finansija i trezora BiH i
entitetski ministri finansija. Članovi ovog tijela bez prava glasa su i gradonačelnik Brčko distrikta i guverner Centralne
banke BiH.

Svi članovi fiskalnog vijeća su trenutno u mandatu tako da bi mogli usvojiti globalni fiskalni okvir, koji je preduslov za
usvajanje budžeta za narednu godinu. Samim time za usvajanje budžeta nije nepohodan nikakav politički dogovor i
kompromis, nego je potrebno da svi rade samo ono što se od njih i očekuje.

Posljednji pokušaj usvajanja budžeta je propao 24. novembra kada su pojedini članovi Vijeća ministara BiH odbili da se
na dnevni red uvrsti stavka u usvajanju budžeta za narednu godinu.

Postavlja se pitanje zbog čega političari u Bosni i Hercegovini formalne stavke poput usvajanja budžeta predstavljaju kao
nešto revolucionarno i hvale vrijedno. Čini se da u nedostatku istinskih pomaka naprijed za našu zemlju, poput reformi ili
velikih infrastrukturnih projekata, političari građane navikavaju na "mrvice".

Ono što je također razočaravajuće je reakcija međunarodne zajednice na ovakve i slične postupke. Popuštane u
blokadama i opstrukcijama se javno pozdravlja što mnogi tumače kao pristajanje na igru ucjene, a to sasvim sigurno nije
recept za zdravu političu atmosferu u našoj zemlji.

Znate nešto više o temi ili želite prijaviti grešku u tekstu?

formiranje vlasti  budžet BiH
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Možda vas zanima

Sva ljepota sporta u jednoj fotografiji: Selektoru Japana divi se cijeli svijet
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Najveća podrška Dominika Livakovića je njegova supruga Helena, zovu je hrvatskom Meghan Markle

Tramvaji u Osijeku uređeni u novogodišnjem duhu, vožnja u njima izgleda kao bajka
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PRIKAŽI SVE KOMENTARE (26)

Vezani članci

Xiaomi 12T Pro Daniel Arsham stigao u Evropu

Brazil razbio Južnu Koreju i na impresivan način najavio četvrtfinale s Hrvatskom
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PARLAMENT FBIH

CIK: Sutra žrijeb za mandate iz HNK i SBK, Kantoni
Sarajevo i 10 još na čekanju

IZBOR ZA DOM NARODA

Borenović: Identičan listić je 2012. Irena Hadžiabdić
kao predsjednica CIK-a priznala

FORMIRANJE VLASTI

Konaković: Sa HDZ-om otvaramo temu Vijeća ministara,
čeka se odluka Naše stranke

Početna

Dojavite vijest
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Iz budžeta 300.000 maraka za javnu kuhinju u Brčkom
iz koje se dnevno hrani 180 osoba
Javna kuhinja u Brčko distirktu Bosne i Hercegovine koja posluje na bazi restoranske usluge i ove godine funkcionirala te je
svakodnevno pružala svoje usluge dnevnog obroka građanima iz kategorije socijalne potrebe koji se vode kao njeni korisnici.

Sredstva za rad i djelovanje Javne kuhinje izdvajaju se na godišnjem nivou iz budžeta Brčko distrikta Bosne i Hercegovine.

Budžetska sredstva koja podržavaju aktivnosti Javne kuhinje na godišnjem nivou iznosi 300.000 maraka, a dnevni obrok se
osigura za 180 korisnika, javlja Radio Brčko.

Radiobrcko.ba/Foto:Ilustracija/Otisak.ba
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U saobraćajnoj nesreći u Bijeloj kod Brčkog ućestvovala tri
vozila /FOTO
U Brčkom se jutros dogodila saobraćajna nesreća. Na putu prema mjestu Bijela se dogodila nesreća u kojoj su učestvovala tri
automobila: Golf, Polo i Mercedes.

Određeno vrijeme dok su policijski službenici vršili uviđaj saobraćaj je bio obustavljen.

Kako nezvanično saznajemo, niko od učesnika nije teže povrijeđen iako je na automobilima nastala znatna materijalna šteta.

otisak.ba/, 6.12.2022.
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Foto: Facebook
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Komandant Hazim Fazlović oslobođen optužbi za
zločin u Brčkom!
Sud Bosne i Hercegovine oslobodio je Hazima Fazlovića optužbi da je počinio ratni zločin nad ratnim zarobljenicima u
Brčkom 1993. godine.

Sud je zaključio da nije dokazana komandna odgovornost Fazlovića kao komandanta Trećeg bataljona 108. motorizovane
brigade Armije BiH. Vijeće je zaključilo da nije sporno da je u Boderištu 8. marta 1993. stradalo 11 pripadnika Vojske
Republike Srpske.

“Međutim, za Vijeće je sporan način stradanja ovih lica te ko su bili eventualni izvršioci”, navela je predsjedavajuća Sudskog
vijeća Jasmina Ćosić Dedović.

Prema optužnici, Fazlović je propustio da kazni pripadnike Interventne jedinice Trećeg bataljona koji su bili poslati u
Boderište za vrijeme borbenih dejstava.

Ćosić Dedović je rekla da iz dokaza proizilazi da su jedinice u Boderištu bile pretpočinjene 108. brigadi Hrvatskog vijeća
obrane, u čijoj zoni su bila borbena dejstva. Ona je napomenula da je vještak Tužilaštva kazao da svu odgovornost snosi
komandant kojem su jedinice pretpočinjene.

“Nije jasno ni kako je došlo do optuženja Hazima Fazlovića”, istakla je sudija.

Ona je navela da nije dokazano da je Fazlović bio na poprištu događaja, podsjetivši na iskaz svjedoka koji je optuženog
locirao na širem području, četiri do pet kilometara od Boderišta.

Ćosić Dedović je rekla da nijedan svjedok nije bio direktni očevidac zarobljavanja i zlostavljanja, pa samim tim ni da li su u
tome učestvovali pripadnici Interventne jedinice, koja je u redovnim okolnostima bila podređena Fazloviću.

Postupak protiv Fazlovića je razdvojen 25. oktobra u odnosu na Admira Rizvanovića, Smajila Omerovića, Jasmina
Huskanovića i Ramiza Pljakića, protiv kojih su optužbe istog dana odbijene. Sud je ovu odluku donio nakon što je utvrdio da
su Rizvanović, Omerović i Huskanović pravosnažno oslobođeni 1996. u postupku koji je protiv njih vođen u odsustvu.
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Optužba u odnosu na Pljakića odbijena je iz procesnih razloga.

Na prvostepenu presudu Fazloviću dozvoljena je žalba.

Detektor.ba//Otisak.ba
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 radiobrcko.ba

Uskoro rekonstrukcija Odjela kirurgije u Općoj
bolnici – RNU "Radio Brčko" Brčko distrikt BiH
� ”Poslušajte”

U tijeku je posljednja faza pripreme za obnovu Odjela kirurgije u Općoj bolnici Brčko distrikta, koji od svog formiranja nije
renoviran.

„Raspisali smo tender i očekujemo da nam se jave izvođači koji će obaviti rekonstrukciju prostora kirurgije i to za opće
radove, arhitekturu, mašinsku fazu, elektro instalacije, vodovod i kanalizaciju te protupožarna zaštitna faza“, kazao je Sead
Šadić predstojnik Odjela za zdravstvo i ostale usluge Vlade Brčko distrikta BiH.

radiobrcko.ba, 6.12.2022.
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Prema njegovim riječima ovom će se rekonstrukcijom stvoriti bolji uvjeti za rad samog Odjela, ali i njegovih manjih
organizacijskih jedinica Ortopedije i Urologije, te dio za opću i vaskularnu kirurgiju.

„Imamo odličnu komunikaciju s menadžmentom Javne zdravstvene ustanove, te su oni već počeli s pripremom reorganizacije
prostorija bolničkih odjela kada počne faza rekonstrukcije Kirurgije, jer svjesni smo činjenice da je nemoguće zaustaviti rad
odjela na minimalno 120 dana“, kazao je Šadić.

Predviđeni troškovi za rekonstrukciju Odjela kirurgije iznose oko milijun KM, a rok za završetak radova, od trenutka
uvođenja izvođača u posao, je 120 dana.

Svi članci objavljeni na internet stranici Radija Brčko (www.radiobrcko.ba) isključivo su vlasništvo redakcije.
Radio Brčko dopušta ograničeno i povremeno prenošenje članaka sa svoje internet stranice u drugim medijima.
Drugi mediji smiju prenijeti informacije iz pojedinih članaka sa Internet stranice Radija Brčko
(www.radiobrcko.ba) isključivo kao kratku vijest od najviše četiri reda (300 slovnih znakova), uz obavezno
navođenje izvora (Radio Brčko), pri čemu su on-line izdanja dužna objaviti link na originalni tekst na web stranicu
radiobrcko.ba, ukoliko s uredništvom portala nije postignut dogovor o drugačijim uslovima. Radio Brčko je
odlučan u nastojanju da zaštiti svoje intelektualno vlasništvo i rad svojih autora. Ukoliko se bilo koji dio teksta ili
informacija iz teksta objavljenog na internet stranici www.radiobrcko.ba prenese suprotno ovim pravilima, protiv
prekršioca će biti pokrenut pravni postupak pred Osnovnim sudom Brčko distrikta. Za detaljnije informacije o
uslovima korištenja klinite na

USLOVI KORIŠTENJA.

Tagovi

Odjel za zdravstvo i ostale uslugeSead Šadić
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 radiobrcko.ba

Tokom ove godine obezbijeđen dnevni obrok za 180
korisnika javne kuhinje – RNU "Radio Brčko" Brčko
distrikt BiH
� ”Poslušajte”

Javna kuhinja u Brčko distriktu BiH koja posluje na bazi restoranske usluge i ove je godine funkcionisala te je svakodnevno
pružala svoje usluge dnevnog obroka građanima iz kategorije socijalne potrebe koji se vode kao njeni korisnici.

Sredstva za rad i djelovanje javne kuhinje izdvajaju se na godišnjem nivou iz budžeta Vlade Brčko distrikta.

U Pododjeljenju za socijalnu zaštitu Vlade Brčko distrikta kažu da u momentu potrebe građana koji žele da uživaju uslugu
dnevnog obroka u javnoj kuhinji, dužni su podnijeti zahtjev u Pododjeljenje za socijalnu zaštitu. Nakon toga slijedi provjera i
utvrđivanje da li postoji potreba za pružanjem te usluge.

Budžetska sredstva koje podržavaju aktivnosti javne kuhinje na godišnjem nivou iznose 300.000 KM. Svake godine bude
zaprimljeno preko 200 zahtjeva, nakon čega slijedi obrada. Dnevni obrok prema postojećim resursima se obezbijedi za 180
korisnika. Za oko 74 korisnika javne kuhinje hrana se dostavlja na njihovu adresu, dok 106 korisnika usluge dolazi direktno

radiobrcko.ba, 6.12.2022.
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na punkt po dnevni obrok.

Prema riječima Nataše Stevanović, šefice Pododjeljenja za socijalnu zaštitu najčešći korisnici ove usluge su primaoci stalne
osnovne novčane pomoći, dodatka za njegu i pomoć drugog lica, jer je to najvjerodostojnije stanje socijalne potrebe.

“Zahtjevi za uživanje prava na organizovanu prehranu korisnici usluge dnevnog obroka mogu predati u Pododjeljenje za
socijalnu zaštitu u periodu od 15. decembra do 15. januara naredne godine”, rekla je Nataša Stevanović, šefica resornog
Pododjeljenja.

Iz ovog Pododjeljenja kažu da je prošle sedmice otvoren tender za pružanje usluga javne kuhinje za 2023. godinu i da je
uspješno proveden, te da će se do kraja mjeseca decembra znati ko će po okvirnom sporazumu sporovoditi usluge javne
kuhinje za sljedeću godinu.

Svi članci objavljeni na internet stranici Radija Brčko (www.radiobrcko.ba) isključivo su vlasništvo redakcije.
Radio Brčko dopušta ograničeno i povremeno prenošenje članaka sa svoje internet stranice u drugim medijima.
Drugi mediji smiju prenijeti informacije iz pojedinih članaka sa Internet stranice Radija Brčko
(www.radiobrcko.ba) isključivo kao kratku vijest od najviše četiri reda (300 slovnih znakova), uz obavezno
navođenje izvora (Radio Brčko), pri čemu su on-line izdanja dužna objaviti link na originalni tekst na web stranicu
radiobrcko.ba, ukoliko s uredništvom portala nije postignut dogovor o drugačijim uslovima. Radio Brčko je
odlučan u nastojanju da zaštiti svoje intelektualno vlasništvo i rad svojih autora. Ukoliko se bilo koji dio teksta ili
informacija iz teksta objavljenog na internet stranici www.radiobrcko.ba prenese suprotno ovim pravilima, protiv
prekršioca će biti pokrenut pravni postupak pred Osnovnim sudom Brčko distrikta. Za detaljnije informacije o
uslovima korištenja klinite na

USLOVI KORIŠTENJA.
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Brčko: Dnevni red 34. redovne sjednice 
Skupštine

utorak, 06 decembar 2022 11:34 Autor eBrcko Kategorija: Vijesti Brčko

Sutra (srijeda, 7.decembra 2022. godine) s početkom u 10 časova u sali za skupštinska zasjedanja biće nastavljena 33. 
redovna sjednica. Po njenom okončanju održaće se 34. redovna sjednica Skupštine.

D N E V N I R E D

1.   I POSLANIČKA PITANJA ODGOVORI

2.   –    POLAGANJE ZAKLETVE DAVANJE SVEČANE IZJAVE REVIZORA

3.  I    O  I    RAZMATRANJE USVAJANJE NACRTA ZAKONA ZAPOŠLJAVANJU PRAVIMA ZA VRIJEME
 – drugo čitanjeNEZAPOSLENOSTI

4.  I    O  I   O  U RAZMATRANJE USVAJANJE NACRTA ZAKONA IZMJENAMA DOPUNAMA ZAKONA OBRAZOVANJU
 I      – drugo čitanjeOSNOVNIM SREDNJIM ŠKOLAMA BRČKO DISTRIKTA BiH

5.  I    O   O    – drugo RAZMATRANJE USVAJANJE NACRTA ZAKONA IZMJENI ZAKONA POREZU NA DOHODAK
čitanje (predlog klubova poslanika SNSD-a,  i HDZ-a)SDA

6.  I    O   O  I  U RAZMATRANJE USVAJANJE NACRTA ZAKONA IZMJENI ZAKONA PLATAMA NAKNADAMA
   I     – drugo čitanje (predlog klubova poslanika ORGANIMA JAVNE UPRAVE INSTITUCIJAMA BRČKO DISTRIKTA BiH

SNSD-a,  i HDZ-a)SDA

7.  I    O   O  I  RAZMATRANJE USVAJANJE NACRTA ZAKONA IZMJENI ZAKONA PLATAMA NAKNADAMA KORISNIKA
  U          I BUDŽETSKIH SREDSTAVA SKUPŠTINI BRČKO DISTRIKTA BiH, IZBORNOJ KOMISIJI BRČKO DISTRIKTA BiH
     I  U    – drugo čitanje (predlog KANCELARIJI ZA REVIZIJU JAVNE UPRAVE INSTITUCIJA BRČKO DISTRIKTU BiH

klubova poslanika SNSD-a,  i HDZ-a)SDA

8.  I    O   O  I  RAZMATRANJE USVAJANJE NACRTA ZAKONA IZMJENAMA ZAKONA PLATAMA NAKNADAMA
 U     – drugo čitanje (predlog klubova poslanika SNSD-a,  i HDZ-a)ZAPOSLENIH POLICIJI BRČKO DISTRIKTA BiH SDA

9.  I    O   O  I  RAZMATRANJE USVAJANJE NACRTA ZAKONA IZMJENI ZAKONA PLATAMA NAKNADAMA
 U     – drugo čitanje (predlog klubova poslanika SNSD-a,  i ZAPOSLENIH PRAVOSUĐU BRČKO DISTRIKTA BiH SDA

HDZ-a)
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10.  I    O   O  I   I RAZMATRANJE USVAJANJE NACRTA ZAKONA IZMJENI ZAKONA PLATAMA NAKNADAMA SUDIJA
    – drugo čitanje (predlog klubova poslanika SNSD-a,  i HDZ-a)TUŽILACA BRČKO DISTRIKTA BiH SDA

11.  I    O   O  I   RAZMATRANJE USVAJANJE NACRTA ZAKONA IZMJENI ZAKONA PLATAMA DRUGIM NAKNADAMA
 I   U     – drugo PRAVOBRANIOCA ZAMJENIKA PRAVOBRANIOCA PRAVOBRANILAŠTVU BRČKO DISTRIKTA BiH

čitanje (predlog klubova poslanika SNSD-a,  i HDZ-a)SDA

12.  I    O   O    – RAZMATRANJE USVAJANJE NACRTA ZAKONA IZMJENI ZAKONA HARTIJAMA OD VRIJEDNOSTI
drugo čitanje (predlog klubova poslanika SNSD-a,  i HDZ-a)SDA

13.        2023.  – izvjestilac gradonačelnikRAZMATRANJE PREDLOGA BUDŽETA BRČKO DISTRIKTA BiH ZA GODINU

14.  I    O    –  RAZMATRANJE USVAJANJE PREDLOGA ODLUKE UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA IZGRADNJA
 U   – izvjestilac gradonačelnikTROTOARA MZ ŠATOROVIĆI

15.  I    O    – RAZMATRANJE USVAJANJE PREDLOGA ODLUKE UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA
  U    – izvjestilac gradonačelnikREKONSTRUKCIJA ULICE STAMBENOM NASELJU POTOČARI

16.  I    O     RAZMATRANJE USVAJANJE PREDLOGA ODLUKE USVAJANJU SREDNJOROČNOG PLANA RAZVOJA
     2020–2024.  – izvjestilac gradonačelnikZDRAVSTVENE ZAŠTITE BRČKO DISTRIKTA BiH GODINA

17.  O            ODLUKA DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU UPRAVNOG ODBORA JP „LUKA BRČKO“ DOO BRČKO
   1252/22  29.  2022.  – izvjestilac Upravni odborDISTRIKT BiH, BROJ: OD JUNA GODINE

18.     O  I   O  DAVANJE SAGLASNOSTI NA PRAVILNIK IZMJENAMA DOPUNAMA PRAVILNIKA UNUTRAŠNJOJ
 I      I    ORGANIZACIJI SISTEMATIZACIJI SA ANALITIČKOM PROCJENOM POSLOVA RADNIH ZADATAKA ZAVODA ZA

  I     – izvjestilac Upravni odborPLANIRANJE, PROJEKTOVANJE RAZVOJ BRČKO DISTRIKTA BiH

19.  I   O  I    RAZMATRANJE USVAJANJE IZVJEŠTAJA RADU FINANSIJSKOM POSLOVANJU FONDA
      2021.  – izvjestilac Upravni odborZDRAVSTVENOG OSIGURANJA BRČKO DISTRIKTA BiH ZA GODINU

20.  I   O      I  RAZMATRANJE USVAJANJE IZVJEŠTAJA RADA ZAVODA ZA PLANIRANJE, PROJEKTOVANJE RAZVOJ
     1.  – 30.  2022.  – izvjestilac Upravni odborBRČKO DISTRIKTA BiH ZA PERIOD JANUAR JUN GODINE

21.  I      I    RAZMATRANJE USVAJANJE FINANSIJSKOG PLANA RADIO- NOVINSKE IZDAVAČKE USTANOVE „RADIO
     2023.  – izvjestilac Upravni odborBRČKO“ BRČKO DISTRIKT BiH ZA GODINU

22.   O       RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA REVIZIJI FINANSIJSKOG POSLOVANJA ODJELJENJA ZA PRIVREDNI
  I    1.  – 31.  2021.  – izvjestilac glavni revizorRAZVOJ, SPORT KULTURU ZA PERIOD JANUAR DECEMBAR GODINE

23.   O       RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA REVIZIJI FINANSIJSKOG POSLOVANJA ODJELJENJA ZA KOMUNALNE
   1.  – 31.  2021.  – izvjestilac glavni revizorPOSLOVE ZA PERIOD JANUAR DECEMBAR GODINE

24.   O      RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA REVIZIJI FINANSIJSKOG POSLOVANJA KANCELARIJE GRADONAČELNIKA
     1.  – 31.  2021.  – izvjestilac glavni revizorBRČKO DISTRIKTA BiH ZA PERIOD JANUAR DECEMBAR GODINE

25.   O       I RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA REVIZIJI FINANSIJSKOG POSLOVANJA ODJELJENJA ZA STRUČNE
    1.  – 31.  2021.  – izvjestilac glavni revizorADMINISTRATIVNE POSLOVE ZA PERIOD JANUAR DECEMBAR GODINE

26.   O      RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA REVIZIJI FINANSIJSKIH IZVJEŠTAJA FONDA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA
     1.  – 31.  2021.  – izvjestilac glavni revizorBRČKO DISTRIKTA BiH ZA PERIOD JANUAR DECEMBAR GODINE

27.   O        RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA REVIZIJI FINANSIJSKOG POSLOVANJA DIREKCIJE ZA FINANSIJE BRČKO
    1.  – 31.  2021.  – izvjestilac glavni revizorDISTRIKTA BiH ZA PERIOD JANUAR DECEMBAR GODINE

28.   O       RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA REVIZIJI FINANSIJSKOG POSLOVANJA KANCELARIJE ZA UPRAVLJANJE
       1.  – 31.  2021.  – izvjestilac JAVNOM IMOVINOM BRČKO DISTRIKTA BiH ZA PERIOD JANUAR DECEMBAR GODINE

glavni revizor

29.     –     U  – izvjestilac RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA REVIZIJE UČINKA IMOVINA BRČKO DISTRIKTA BiH PRIPREMI
glavni revizor
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30.   O         31. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA REVIZIJI FINANSIJSKIH IZVJEŠTAJA BRČKO DISTRIKTA BiH NA DAN
 2021.  – izvjestilac glavni revizorDECEMBAR GODINE

31.      2023.  – izvjestilac glavni revizorRAZMATRANJE GODIŠNJEG PLANA REVIZIJE ZA GODINU

32.   O    U  RAZMATRANJE INFORMACIJE ISPLAĆENIM NAGRADAMA ZAPOSLENIH PRAVOSUDNIM
    (predlog poslanika Admira Mujkanovića) – izvjestilac predsjednik Pravosudne INSTITUCIJAMA BRČKO DISTRIKTA BiH

komisije
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Brčko: Uskoro rekonstrukcija Odjeljenja 
hirurgije

utorak, 06 decembar 2022 13:05 Autor eBrcko Kategorija: Vijesti Brčko

Odjeljenje za zdravstvo i ostale usluge Vlade Brčko distrikta Bosne i Hercegovine iniciralo je pokretanje postupka javne 
nabavke radova na rekonstrukciji bolničkog Odjeljenja hirurgije.
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SNSD Brčko: Istina i pravda ne stanuju u 
Sarajevu

utorak, 06 decembar 2022 20:07 Autor eBrcko Kategorija: Vijesti Brčko

Sud  nije formiran da bi donio istinu i pravdu, već da bi, na najgrublji način, vrijeđajući osjećanja porodica žrtava i sve BiH
pripadnike jednog naroda, prikrio činjenice o stradanju Srba u proteklom ratu.

Iz   u Brčkom ističu da je to potvrdila i današnja presuda Suda  kojom je još jedan osumnjičeni za masakr OO SNSD BiH,
nad 11 zarobljenih boraca Vojske Republike Srpske, u Boderištu, kod Brčkog, marta 1993 godine, nepravosnažno, 
oslobođen optužbi.
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Brčko: Milionski grantovi neprofitnim 
organizacijama i dalje bez adekvatne kontrole

utorak, 06 decembar 2022 22:54 Autor revizije.info Kategorija: Vijesti Brčko

Uvidom u objavljene spiskove neprofitnih organizacija, koje su u 2021. godini koristile sredstva donacija i transfera iz 
budžeta Brčko distrikta  revizori su utvrdili da je određeni broj neprofitnih organizacija dobio sredstva transfera i BiH,
donacija od više budžetskih korisnika Brčko distrikta  a koji nemaju utvrđene mehanizme međusobne saradnje BiH,
prilikom dodjele sredstava.

Skupština Brčko distrikta dodjelu korisnicima donacija i transfera iz bužeta Vlade i institucija Brčko distrikta  ne prati BiH
na organizovan, sveobuhvatan i sistematičan način, dok se pravdanje dodijeljenih sredstava vrši znatno iza predviđenog 
roka i neodgovarajućom dokumentacijom bez praćenja namjene utroška dodijeljenih sredstava.

Ovo su konstatovali revizori Kancelarije–Ureda za reviziju javne uprave i institucija u Brčko distriktu  u provedenoj BiH
reviziji finansijskog poslovanja i usklađenosti poslovanja sa važećim zakonskim i drugim relevantnim propisima Skupštine 
Brčko distrikta za period 01.01.-31.12.2021. godine.

Izdaci za tekuće transfere, donacije i druge tekuće rashode u 2021. godini planirani su u iznosu od 2.403.000  a KM,
realizovani u iznosu od 2.358.374  ili 98,14 odsto. Od realizovanog iznosa na donacije neprofitnim organizacijama se KM
odnosi 2.311.674  a na donacije pojedincima 46.700  Najviše sredstava doznačeno je vjerskim organizacijama, KM, KM.
ukupno 1.961.673  udruženjima građana i pojedincima 246.700  a poslaničkim klubovima 200.000 KM, KM, KM.

Uvidom u objavljene spiskove neprofitnih organizacija, koje su u 2021. godini koristile sredstva donacija i transfera iz 
budžeta Brčko distrikta  revizori su utvrdili da je određeni broj neprofitnih organizacija dobio sredstva transfera i BiH,
donacija od više budžetskih korisnika Brčko distrikta  a koji nemaju utvrđene mehanizme međusobne saradnje BiH,
prilikom dodjele sredstava.

Donacije i grantove dodjeljivalo je i Odjeljenje za stručne i administrativne poslove, čije Pododjeljenje za podršku  MZ,
 i  je nadležno za oblast neprofitnih organizacija. Iz budžeta  su tekući transferi, donacije i drugi tekući rashodi NVO UG BD

odobreni u iznosu od 1.422.246  a izvršeni su u iznosu od 1.056.519  ili 74,29 odsto odobrenog iznosa. Transferi KM, KM
mjesnim zajednicama izvršeni su u iznosu od 355.000, po javnom pozivu tekuće donacije ostalim neprofitnim 
organizacijama u iznosu od 271.519  donacija Crvenom krstu 40.000  i tekuće donacije ostalim neprofitnim KM, KM
organizacijama-udruženjima građana proisteklih iz proteklih ratova 20 vijeka 390.000 KM.
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Revizori su konstatovali da su, kao i u ranijem periodu, u znatnoj mjeri transferi koji su pozicionirani za finansiranje 
projekata po javnom pozivu znatno manjeg udjela od transfera koji se dodjeljuju izvan javnih poziva, odnosno direktno 
korisnicima.

U prošloj godini nisu realizovana sredstva po drugom javnom pozivu za neprofitne organizacije, u iznosu od 280.727  KM,
zato što nije usvojen na sjednici Vlade Distrikta. Takođe ni transfer Fondu za nacionalne manjine u iznosu od 50.000  KM.
Razlog za nerealizaciju ovih sredstava je u činjenici da u 2021. godini Vijeće za nacionalne manjine nije formirano, te 
tako, shodno odredbama Zakona o zaštiti prava nacionalnih manjina, nije bilo predlagača tema za Javni poziv.

Izdašna u dodjeli grantova i donacija neprofitnim organizacijama bila je i Kancelarija gradonačelnika  u prošloj godini BD,
ukupno dodjeljujući 963.384  ali bez objavljivanog javnog poziva čime, po mišljenju revizora, nije obezbijeđena KM,
transparentnost, te nije osigurano da svi potencijalni korisnici pod jednakim uslovima imaju na raspolaganju sve bitne 
informacije vezane za korišćenje grantova.

„Pojedini korisnici grantova su trošili budžetska sredstva bez provođenja postupka javnih nabavki. Nepostojanje 
jedinstvenog registra na nivou Vlade i institucija Brčko distrikta  je omogućilo ponavljanje i realizaciju više zahtjeva od BiH
istog korisnika granta u istom ili nekom drugom periodu, kod iste ili druge institucije“ – navedeno je u Izvještaju sa datom 
preporukom da je potrebno osigurati veću transparentnost u dodjeli grantova, uspostaviti internu kontrolu nad 
realizacijom odluka o dodjeli donacija.

Ured za reviziju javne uprave i institucija u Brčko distriktu  su preporukama Kancelariji gradonačelnika, kao i Skupštini BiH
 i Odjeljenju za stručne i administrativne poslove naložili uspostavljanje jedinstvene baze podataka o dodjeli grantova BD

iz usvojenog budžeta, odnosno uspostavljanju registra dodijeljenih grantova od strane Vlade i institucija Brčko distrikta 
 u cilju efikasnije kontrole, analize i planiranja dodjele grantova.BiH

„Na probleme u segmentu dodjele sredstava neprofitnim organizacijama smo ukazivali i tokom protekle i ove godine. Iako 
je učinjen pomak u ovoj oblasti upravljanja budžetskih sredstvima donošenjem novih Zakona o budžetu Brčko distrikta i 
Zakona o udruženjima i fondacijama Brčko distrikta i od vlasti Distrikta prihvaćene Inicijative koja se tiče kriterija kojim se 
obezbjeđuju veća transparentnost u dodjeli i trošenju sredstava, ostale su brojne manjkavosti i problemi.“ – reakcije su iz 
neformalne grupe, sastavljene od predstavnika neprofitnih organizacija, udruženih sa ciljem da doprinesu transparentnoj i 
pravednoj, na preciznim kriterijima zasnovanoj, raspodjeli i trošenju sredstava za neprofitne organizacije iz budžeta Brčko 
distrikta.

Razmatranje izvještaja o reviziji finansijskog izvještaja Skupštine Brčko distrikta uvršteno je za 33. sjednicu Skupštine, 
koja je započeta 30. novembra, pa će doći na red u nastavku te sjednice 7. decembra, kada je zakazana i 34. sjednica, 
na čijem su dnevnom redu i izvještaji Odjeljenja za stručne i administrativne poslove i Kancelarije gradonačelnika Brčko 
distrikta.

(Ljubinko Đurić, Antikorupcija & Revizije info)
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Većinski hrvatske općine u BiH
preko RH do europskih milijuna
Mehanizam IPA III, ukupno vrijedan 14 milijardi eura, stavljen je u funkciju, a nedavno su vršene
aktivnosti oko dvaju programa - Interreg VI- A i Interreg VI-B ukupne vrijednosti veće od 277 milijuna eura

Programi donose
priliku za razvoj
različitih dijelova

BiH

Dario Pušić

Otvaranje procesa realizacije
prvog dijela IPA ili financijskog

instrumenta pretpristupne po-
moći Europske unije, kao i sred-

stava iz najvećeg fonda kohezij-
ske politike EU-a - Europskog
fonda za regionalni razvoj, a koji
će rezultirati trima programima
ukupne vrijednosti iznad 543 mi-
lijuna eura, bit će izvrsna prilika

za veliki broj lokalnih zajednica,
odnosno općina i gradova u BiH
koji će se putem prekogranične

suradnje moći prijaviti za vri-
jednu potporu za niz projekata,
počevši od infrastrukture, preko

zelenog i uključivog razvoja pa do
usvajanje naprednih tehnologija.

Nekoliko ciljeva
Prvi program, čije je odobrenje

u Europskoj komisiji dočekano s

rastućim optimizmom u nizu
lokalnih zajednica u BiH, je In-
terreg VI-A IPA I Irvatska - Bosna i
I Iercegovina - Crna Gora, a kojim
će se podupirati projekti suradnje

s više od 117,600.000 eura, koji su

dostupni iz Europskog fonda za

regionalni razvoj i fonda IPA III.
Novi program predstavlja nasta-
vak uspješne suradnje tih triju ze-

malja, dok je glavni cilj poticanje
pametnog, zelenog i uključivog

razvoja prekogranične regije kroz
provedbu zajedničkih projekata i
aktivnosti koji će biti podupirani

u okviru triju odabranih europ-
skih političkih ciljeva (pametna,

zeleni ja i socijalna Europa).
Programsko područje obu-

hvaća 12 županija u Hrvatskoj,
Distriktu Brčko i 109 općina u

Bosni i Hercegovini te 11 opći-
na u Crnoj Gori, što čini ukupno
87.453,95 km 2 teritorija te više

od 5,000.000 stanovnika. Među
sredinama koje se aktivno pripre-
maju za korištenje sredstava kroz
projekte financirane izvorima iz
IPA III, ali i drugih fondova, je i
Zapadnohercegovačka županija
koja već dulje vremena radi na
izgradnji institucionalnih kapaci-

teta te jačanju ljudskih potencija-
la kako bi navrijeme i učinkovito

prepoznali potrebe u razvoju lo-
kalnih sredina, a stratešku ulogu

u tom procesu ima Ured Vlade
Zapadnohercegovačke županije

za europske integracije.

Ana Soldo, pomoćnica ravna-

telja Ureda Vlade Zapadnoher-
cegovačke županije za europske
integracije, potvrdila je za Ve-
černji list kako već imaju šest
pripremljenih projektnih ideja
koje će se realizirati u suradnji s

različitim institucijama na pro-

storu županije, naglasivši kako su

u fokusu obrazovanje, turizam i

zdravstvo.
Inače, u ovoj se županiji ak-

tivno radi na edukaciji za pisanje
projekata, krenuvši od osnovnih
koraka pa do konkretnog projek-
ta, a u nekoliko ciklusa obuka

stvorena je baza osoba koje su

educirane. Istodobno, mnogo se

radi na suradnji vladina i nevla-

dina sektora te je uspostavljena
i baza projektnih ideja, a uspo-
stavljena je i baza stručnjaka

za pisanja projekta. Pred BiH je
realizacija još dvaju značajnih
projekta koja su vezana uz Ja-
dransko-jonsku i Dunavsku re-

giju, a koji će pomoći lokalnim

zajednicama unaprijediti eko-
nomsko stanje u nizu područja,

počevši od poduzetništva, preko
poljoprivredno-prehrambene i

sigurne prehrane pa do energije
i održivog turizma.

Dvije regije
Europska komisija službeno je

29. studenoga usvojila novi pro-
gram transnacionalne suradnje

za dunavsku regiju za razdoblje

2021. - 2027. Program Dunavske

regije uključuje 9 zemalja EU-a
(Austrija, 2 njemačke regije: Ba-
den-Wurttemberg i Bayern, Češka

Republika, Slovačka Republika,
Slovenija, Hrvatska, Mađarska,
Rumunjska i Bugarska) i 5 zema-

lja izvan EU-a (Bosna i Hercego-
vina, Crna Gora, Moldavija, Srbi-
ja i Ukrajina). Po broju zemalja i
regija koje surađuju, ovo je jedan
od najvećih Interreg programa u

ovom programskom razdoblju.
Ukupni proračun programa je 266 .
milijuna eura. Financira se uglav-

1

nom iz najvećeg fonda kohezijske
politike EU-a - Europskog fonda

za regionalni razvoj (ERDF), koji
će osigurati 213 milijuna eura.

Ostatak sredstava dolazi od ze-
malja sudionica.

S druge strane, u pripremi je
program teritorijalne suradnje

Interreg VI-B IPA Adrion 2021.
- 2027. koji uključuje Hrvatsku,

Grčku, Sloveniju i Italiju, dok su

među zemljama koje nisu članice

EU-a Albanija, Crna Gora, Sjever-
na Makedonija, Srbija, Bili i Re-
publika San Marino. Vrijednost

je 160,810.017,65 eura, od čega

je doprinos EU-a 136.688,515,00

eura, a preostalih 15 % sredstava
osigurat će korisnici programa. •

□ Interreg VI-A IPA

Prvi program čije je

odobrenje dočekano s
rastućim optimizmom je
Interreg VI A IPA Hrvatska

BiH Crna Gora

Interreg VI-B IPA

Interreg W B IPA Adrion
2021. - 2027. drugi je

program u koji BiH

namjerava uskoro ući. a
vrijedan je 160 mil. eura

E Dunavska regija

Program Dunavske
regije uključuje 9

zemalja EU a i 5 zemalja

izvan EU-a. a vrijedan je

266 milijuna eura

ZAPADNOHERCEGOVAČKA županija već dulje radi na izgradnji

institucionalnih kapaciteta te jačanju ljudskih potencijala za

privlačenje novca iz europskih fondova za niz projekata
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 infobrcko.com

Kontrola cijena uskoro i u Brčkom

 

Kampanja kontrole cijena koju će brčanski Inspektorat pokrenuti od osmog decembra trebala bi da da željeni doprinos
ograničavanju njihovog sveopšteg divljanja, zbog čega je veliki broj porodica Distrikta na ivici egzistencije.

Radi se o kontroli cijena naftnih derivata, te artikala široke potrošnje i ostalih proizvoda neophodnih za funkcionisanje u
svakodnevnom životu građana.

“Jedna odluka je odluka o ograničavanju marži na naftne derivate, a druga je odluka o ograničavanju marže za pojedine
životne namirnice i druge proizvode. Ona se prije svega odnosi na cijene hljeba, zatim mlijeka, brašna, ulja, šećera, te drugih
proizvoda široke potrošnje, kao što su deterdženti i pelene”, kaže Adnan Drapić, šef Inspektorata Brčko distrikta.

Posao kontrole cijena navedenih proizvoda na području Brčko distrikta obavljaće šest inspektora tržišne ispekcije brčanskog
Inspektorata.

Za kršenje odluka predviđene su kazne od 1.000 do 4.000 KM za pravna lica, odnosno od 100 do 1.000 za odgovna lica u
pravnim subjektima.

Izvor: nula49
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PROMO

 0
LC Waikiki u četvrtak otvara prvu prodavnicu u Brčkom

Sponzorirani članak
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46 min

Vaš omiljeni modni brend, LC Waikiki, svečano otvara svoju prvu prodavnicu u Brčkom, u četvrtak 8.
decembra, u novotvorenom Brčko City Park-u, Bijeljinska bb, u 09:00 sati.

Na dan otvaranja očekuje vas sniženje do -50% popusta na sve artikle obilježene crvenom bojom, kao i različite
aktivacije za najmlađe, uključujući i facepaiting i klauna.

Sjajne cijene, popusti i veliki izbor odjeće za predstojeće hladne i zimske dane su idealna prilika da iznenadite svoje
najdraže divnim poklonima za predstojeće praznike.
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Ono što, uz kvalitetan turski pamuk i dobre cijene, posebno ističe ovaj brend je mnogo veći izbor različitih stilova, boja i
veličina u odnosu na konkurenciju. U svakom trenutku u LC Waikiki prodavnici možete pronaći više od 40,000 artikala.

Vidimo se u Brčko City Park-u u četvrtak!

LC Waikiki – dostupna moda za cijelu porodicu!

LC Waikiki  promo

Možda vas zanima

Američka vojska izabrala zamjenu za helikoptere Apache i Black Hawk
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Nele Karajlić i Rade Bogdanović u beogradskom studiju zapjevali Željinu himnu

Najveća podrška Dominika Livakovića je njegova supruga Helena, zovu je hrvatskom Meghan Markle

Kćerka Kate Moss u providnoj haljini oduševila izgledom na dodjeli modnih nagrada
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Koji horoskopski zakovi su najviše ljubomorni u ljubavnim vezama

Ulaznice za koncert legendarnih Gipsy Kingsa u Sarajevu puštene u prodaju
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 radiobrcko.ba

СЕРВИСНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ за сриједу 7.12.2022.
године – RNU "Radio Brčko" Brčko distrikt BiH
� ”Poslušajte”

РЈ ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

РЈ ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА

Радови на санацији цурења на водоводној мрежи изводе се у ул. Бранка Киасића и Береберовића.
Могући су краћи застоји у испоруци воде.

У осталим дијеловима градског водоводног система очекује се уредно водоснабдијевање.
На свим локалним водоводним системима  очекује се уредно водоснабдијевање.

Квалитет воде је задовољавајући и одговара Правилнику о здравственој исправности воде за пиће (Сл.
гласник БиХ, бројеви: 40/10, 43/10 и 30/12).

РЈ ЧИСТОЋА

Служба за управљање отпадом

Према плану, данас ће прикупљање и одвоз смећа од правних и физичких лица бити организовано у
насељима:
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Маоча, Гредице 2 – Сандићи – Трњаци – Попово Поље – Ражљево – Слијепчевићи – Крбети – Бузекара, Брка
– Угори, Витановићи – Буковац – Буквик – Паланка – Липовац – Уловић, Горња Ланишта – Доња Ланишта –
Доњи Вукшић – Горњи Вукшић – Тињаши – Јагодњак – Пољаци – Доња Скакава – Крепшић – Марковић Поље,
Станови – Горњи Брезик – Горње Дубравице – Доње Дубравице – Шаторовићи, Пукиш.

Служба за јавну хигијену

Одржавање јавних, зелених и саобраћајних површина ће се одвијати у складу са Планом и програмом
надлежног одјељења Владе Брчко дистрикта БиХ за одржавање јавних површина:

Сакупљање и уклањање отпадака са јавних површина, ручно чишћење јавних површина, пражњење
посуда за отпатке.
Одржавање пјешачке  зоне и Булевара Мира: чишћење, сакупљање отпадака и пражњење корпица
Одржавање јавних и зелених површина у складу са годишњим планом

Сектор за збрињавање напуштених животиња

Удомљавање паса из азила сваког уторка и петка од 10:00 – 11:00 h

ОСТАЛЕ АКТИВНОСТИ

О осталим услугама које пружа ЈП „Комунално Брчко“ можете сазнати више у корисничком сервису на
www.komunalno.ba или контактирањем Позивног центра 0800 505 07.  

Svi članci objavljeni na internet stranici Radija Brčko (www.radiobrcko.ba) isključivo su vlasništvo redakcije.
Radio Brčko dopušta ograničeno i povremeno prenošenje članaka sa svoje internet stranice u drugim medijima.
Drugi mediji smiju prenijeti informacije iz pojedinih članaka sa Internet stranice Radija Brčko
(www.radiobrcko.ba) isključivo kao kratku vijest od najviše četiri reda (300 slovnih znakova), uz obavezno
navođenje izvora (Radio Brčko), pri čemu su on-line izdanja dužna objaviti link na originalni tekst na web stranicu
radiobrcko.ba, ukoliko s uredništvom portala nije postignut dogovor o drugačijim uslovima. Radio Brčko je
odlučan u nastojanju da zaštiti svoje intelektualno vlasništvo i rad svojih autora. Ukoliko se bilo koji dio teksta ili
informacija iz teksta objavljenog na internet stranici www.radiobrcko.ba prenese suprotno ovim pravilima, protiv
prekršioca će biti pokrenut pravni postupak pred Osnovnim sudom Brčko distrikta. Za detaljnije informacije o
uslovima korištenja klinite na

USLOVI KORIŠTENJA.
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PRVI LC WAIKIKI OD
SUTRA U BRČKOM

DOSTUPNA MODA ZA ĆELU PORODICU

LC WAIKIKI, VAŠ omiljeni modni
brend sutra, u četv rtak 8 decembra u

devet časova, svečano otvara svoju prvu
prodavnicu u Brčkom.

Prodavnica će se nalaziti u novotvore
nom Brčko City Park-u, Bijeljinska bb.

Na dan otvaranja, očekuje vas sniženje

do -50“/« popusta na sve artikle obeleže-

ne crvenom bojom, kao i različite aktiva-
cije za najmlađe, uključujući i facepaiting
i klauna.

Sjajne cene, popusti i veliki izbor ode-

će za predstojeće hladne i zimske dane

su idealna prilika da iznenadite svoje

najdraže divnim poklonima za predstoje-
će praznike.

Ono što, uz kvalitetan turski pamuk i

dobre cene, posebno ističe ovaj brend je

mnogo veći izbor različitih stilova, boja

i veličina u odnosu na konkurenciju. U
svakom trenutku u LC Waikiki pro-
davnici možete pronaći više od 40.000

artikala.

Vidimo se u Brčko City Park-u sutra!
LC VVaikiki dostupna moda za ćelu

porodicu! A. E.m

Ono što, uz
kvalitetan
turski pamuk
i dobre cene,
posebno ističe
ovaj brend, jeste
mnogo veći izbor
različitih stilova,
boja i veličina
u odnosu na
konkurenciju. U
svakom trenutku,
u LC VVaikiki
prodavnici
možete pronaći
više od 40.000
artikala.
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Суд БиХ ослободио Хазима Фазловића
оптужби за злочин у Брчиом

Нема правде за Србе
САРАЈЕВО - Суд

БиХ првостепеном

пресудом јуче је
ослободио Хазима
Фазловића кривице

по оптужници за

злочине над заробље-

ним припадницима

Војске Републике Српске

1993. године код Брчког.
Фазловић је ослобођен

од оптужбе јер није доказано
да је починио кривично дјело

ратни злочин против ратних

заробљеника, саопштено је из

Суда БиХ.
Оптужница је Фазловића

теретила да у својству коман-

данта Трећег батаљона 108.

бригаде такозване Армије БиХ

није казнио подређене након

убиства и мучења 11 заробље-
них припадника Војске Репу-
блике Српске 8. марта 1993.

године у селу Бодериште.

Слободан Мијатовић из

Удружења српских логораша
Брчко дистрикта рекао је да је

убиство 11 заробљених при-

падника Војске Републике
Српске класичан примјер рат-

ног злочина, али да за Србе
очигледно нема правде, Мија-

товић је подсјетио да су жртве

били млади људи од 19 и 20

година те да су након заро-
бљавања, а прије размјене, из-

масакрирани.
- Испаде да су сами себе

поубијали - рекао је Мијато-

вић. [Срна)
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НАКОН ПОЛА ДЕЦЕНИЈЕ ОД ДОДЈЕЛЕ КОНЦЕСИЈЕ
ПОЧЕЋЕ ГРАДЊА ОДМОРИШТА "ЛУЖАНИ"

Предах од
вожње тек
догодине

ПИШЕ: МИЛИЈАНА ЛАТИНОВИЋ
шШјапа1@§1а5бгр5ке.сош

У међувремену потписан и

анекс уговора. Довели смо струју,

воду и расвјету до локације. Још чекамо

грађевинску дозволу и погодне

временске услове, испричао Ћејић

БАЊАЛУКА ■ Возачи у

Српској и даље возе дома-
ћим дионицама аутопута без

предаха, јер ни годинама на-

кон што су додијељене кон-

цесије нису изграђена мјесга

за одмор, а по свему судећи
прво ће свјетло дана угледа-

ти одморипгге "Лужани" на
релацији Бањалука - Гради-

шка, чија би градња требало
да почне на прољеће.

Концесија за изградњу

одморишта "Лужани" додије-

љена је 2018. године компа-

нији "Супер петрол", а рок за

изградњу био је три године.
Менаџер продаје у компа-

нији "Супер петрол" СашаЋе-

јић рекао је за "Глас Српске"
да су у међувремену потписа-

ли и анекс уговора те да вје-

рује да ће до краја идуће
године одмориште бити на

располагању возачима.

- Иза нас је много посла.

Довели смо струју, воду и ра-

свјету до локације. Прије не-

колико дана стигла је и

употребна дозвола за трафо-
станицу, одобрени су локациј-

ски услови, спреман пројекат,

још чекамо грађевинску до-
зволу - испричао је Ћејић.

Нагласио је да су до сада
обезбиједили велики дио
опреме, купили цистерне и

само чекају грађевинску до-
зволу.

- Чим добијемо дозволу и

временски услови буду по-

годни почећемо изградњу,

најкасније на прољеће - казао

је Ћејић.
Локација на којој ће ник-

нути одмориште "Лужани"
смјештена је између двије пе-

тље, прве која повезује ауто-

пут са магистралним путем и

друге која повезује аутопут са

регионалним путем.

Према плану инвеститора

возачи ће на аутопуту Бања-

лука - Градишка, дужине 32

километра, у мјесту Лужани с

обје стране имати простор за

предах. Планирано је да с обје

стране аутопута буду изгра-
ђене бензинске станице, ре-
сторани, затим пуњачи за

електрична возила, ауто-пра-

онице, паркинзи те садржаји

задјецу.

За коришћење концесије,

која се додјељује на период од
30 година, концесионар се

обавезао да ће плаћати кон-

цесиону накнаду. Она се са-

стоји од једнократне накнаде
зауступљено право коришће-

ња у износу од 134.473 КМ и

накнаде у износу од два одсто
од укупног годишњег прихо-

да оствареног обављањем

концесионе дјелатности.

На изградњу мјеста за од-
мор чекају још и они који пу-

тују аутопутем "9. јануар" од
Бањалуке до Добоја. Наиме,
концесија за изградњу одмо-
ришта "Бркића вода", на под-
ручју Дервенте, додијељена је

предузећу "Брчко гас" полови-

ном 2019. године, међутим од-
мориште још није изграђено.
У тој фирми јуче нисмо успје-

ли добити коментар докле се

стигло са овом инвестицијом.
Вршилац дужности ди-

ректора предузећа "Аутопуте-
ви РС" Слободан Станаревић
рекао је "Гласу" да очекује да
ће изградња "Лужана" почети

веома брзо.
■ Ми нисмо дали сагла-

сност фирми "Брчко гас" за

продужење уговора јер нису

показивали никакву жељу и

вољу да заврше посао, а ту је

све било спремно за градњу,
али су добили сагласност од
Министарства саобраћаја и

веза РС па су њима обећали да
ће у идућој години и они за-

почети градњу. Са друге стра-

не постоји оправдање за

локацију у Лужанима, јер

"Аутопутеви" тамо нису били

довели воду - појаснио је Ста-

наревић и додао да одмори-

шта недостају да би услуга

аутопутева била потпуна.
Казао је и да овом преду-

зећу стижу притужбе грађана
јер нема ни бензинске стани-

це ни мјеста за одмор на ауто-

путевима.

"ВРБАС"

Слободан Станаревић је
испричао да јеједна ком-
панија заинтересована да
гради одмориште "Врбас"

на локацији између Прња

вора и Лакташа.
- У току су преговори са
Владом Српске па ћемо

видјети шта ће од тога би

ти - рекао је Станаревић.

СТАНАРЕВИЋ:
СТИЖУ НАМ

РИТУЖБЕ ГРАЂАНА
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Mostar SG u Brčkom

Aktuelnl osvajač Kupa BiH, FC

Mostar SG, ide na gostovanje

drugoligašu Republike Srpske

Brčko zdravlju u osmini finala
ovogodišnjeg takmičenja, odlu-

čeno je žrijebom u Sarajevu. Fi-
nalista iz prošle sezone FC Sa-

lines u Tuzli će dočekati Želje-

znicu iz Trnova, a u obračunima
premijerligaša sastaju se Herce-

govina - Brotnjo, Radnik - Doboj,

Bosna Kompred - Sloga i Sara-

jevo - Konjic. U obračunu prvo-

ligaša Federacije BiH sastaju se

Jajce i Čapljina, odnosno Luka-

vac i Lilium. Utakmice su zaka-

zane za 17/18. decembar. S. P.
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